millions sur les obligations relatives aux
indemnités dans le cadre du ‘Régime de
chômage avec complément d’entreprise’.
Les modifi cations principales concernent
une modifi cation du taux d’actualisation
ainsi que la modifi cation de l’infl ation et
de l’infl ation salariale.

La durée moyenne pondérée de l’obliga-
tion pour les indemnités dans le cadre du
‘Régime de chômage avec complément
d’entreprise’ est de 14,0 ans.

Autres avantages postérieurs à l’emploi
Les autres avantages payables lors du dé-
part à la retraite comportent notamment
des primes d’ancienneté (sociétés belges)
et les indemnités fi xées par la loi (sociétés
françaises).

Pour les primes d’ancienneté (sociétés bel-
ges) Colruyt Group utilise les paramètres
tels que repris sous le point Indemnités
relatives au ‘Régime de chômage avec com-
plément d’entreprise’. Pour les indemnités
fi xées par la loi (sociétés françaises) les
paramètres suivants sont utilisés:

3,0 % l’exercice précédent;

2,0 % l’exercice précédent.

La modifi cation des hypothèses principa-
les infl uence les obligations principales
du groupe comme suit:

   2014/15 2013/14 2014/15 2013/14 2014/15 2013/14

(en millions d’EUR)

Scénario de base   62,6 48,4 2,9 2,2 6,7 5,4
Taux d’actualisation + 0,5 %   58,1 45,3 2,7 2,1 6,3 5,1
Taux d’actualisation - 0,5 %   67,5 51,8 3,1 2,3 7,3 5,9
Infl ation salariale + 0,5 %   72,6 55,6 2,9 2,2 7,3 5,9
Infl ation salariale - 0,5 %   54,0 42,2 2,9 2,2 6,3 5,1

L’analyse de sensitivité ci-dessus est établie sur le principe qu’une seule hypothèse est modifi ée à la fois, tout en gardant les autres
hypothèses inchangées.

31.03.15  31.31.31.31.00003.15  3.15  3.15  3.15

120,2 120,2 120,2 120,2 120,2

120,9 120,9 120,9 120,9 120,9

(0,7) ((((0,70,70,70,7(0,7((((0,7(0,7((0,7(((((0,7(( ))))0,7)0,70,70,70,7)0,7)0,70,7)0,70,70,70,70,7)0,70,7
0,8 00000,,,,8 8 8 8
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

2014/15 2014/15 2014/15 2014/15 2014/15

62,6 62,6 62,6 62,6 62,6
58,1 58585858,,,,1 1 1 1 1
67,5 67,5 67,5 67,5 67,5
72,6 7272727272,,,,6 6 6 6
54,0 54545454,,,,0 0 0 0 0

2014/15 2014/15 2014/15 2014/15 2014/15

2,9 2,9 2,9 2,9 2,9
2,7 2222,,,,7 7 7 7 7
3,1 3,1 3,1 3,1 3,1
2,9 2222,,,,9 9 9 9
2,9 2222,,,,9 9 9 9 9

2014/15 2014/15 2014/15 2014/15 2014/15

6,7 6,7 6,7 6,7 6,7
6,3 66666,,,,3 3 3 3
7,3 7,3 7,3 7,3 7,3
7,3 7777,,,,7,7777,7,77,77777,773 3 3 3
6,3 66666,,,,3 3 3 3

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

Avantages selon le
‘régime de chômage

avec complément
d’entreprise’

Primes d’ancienneté
(sociétés belges)

Indemnités fi xées par la
loi (sociétés françaises)

183

Le calendrier planifi é des paiements pour ces plans pour les 10 années à venir se résume comme suit:

   Avantages selon le   Primes d’ancienneté Indemnités fi xées
   ‘régime de chômage avec   (sociétés belges) par la loi (sociétés
   complément d’entreprise’   françaises)

(en millions d’EUR)